EDITAL nº 7/2025 – ATRIBUIÇÃO PARA O PROATI

A Coordenadora Geral de Ensino – Região Sul 3, torna público a etapa de
atribuição dos docentes Efetivos, OFA e Categoria O, classificados no
processo seletivo de PROATI com fundamento na Resolução da Secretaria do
Estado da Educação - SEDUC nº 35/2025 que estabelece datas e
procedimentos para o Processo de Atribuição aos docentes classificados no
Processo Seletivo Simplificado.

Todos os candidatos do primeiro processo seletivo simplificado de Proati  e do
segundo PSS – Proati, que não tiveram atribuídos Proati poderão participar da
atribuição.

1. I – DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
Os docentes interessados em participar da atribuição para o Proati, deverão:
1 – Estar devidamente inscritos no processo de atribuição de aulas e classe
para o ano de 2025;
1.1 – Ter realizado o Processo Seletivo Simplificado 2025 e estar classificado
na Classificação Geral;
1.2 – Ter vínculo com a secretaria de educação estadual e estar com contrato
ativo.

II – DATA, HORÁRIO E LOCAL

Data da atribuição: 21/08/2025
Horário:

• às 10:00 -Todos os classificados PSS1 e PSS2

• Local: Unidade Regional de ensino Sul3

III – Documentos necessários:

Trazer no dia da atribuição as originais dos seguintes documentos:
• RG
• Comprovante de inscrição da SED

Observação: conforme os documentos legais, docentes inscritos pelo cadastro
emergencial não poderão participar desta atribuição. Assim, como docentes
ativos em outra Diretoria.

Comissão de Atribuição

São Paulo, 18 de Agosto de 2025.